TERMO DE RETIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LEI 14.133/2021, ART 75, INC II

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0111/2025

A Prefeitura Municipal de Pinheiros, por meio da Equipe de Contratação, torna público

que fica RETIFICADA a cláusula 4.3.1.8 do Termo de Referência, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“4.3.1.8. A Contratada terá seu responsável técnico, devidamente registrado no

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA.”

Leia-se:

“4.3.1.8. A Contratada deverá indicar Responsável Técnico devidamente registrado em

seu respectivo Conselho de Classe, com comprovação de habilitação e capacitação em

Proteção Radiológica, conforme exigências da RDC nº 611/2022 da ANVISA”

EQUIPE DE CONTRATAÇÃO
EMAIL: setorcompras@pinheiros.es.gov.br
Tel.: 27-9 2001-8948

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br